СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 июня 2022 года           п. Первоавгустовский                           №87

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 11.11.2010 года №13 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременной социальной помощи при рождении ребенка, гражданам проживающим на территории муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области»

Во изменении решения Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 11.11.2010 года №13 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременной социальной помощи при рождении ребенка, гражданам проживающим на территории муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области», Собрание депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 11.11.2010 года №13 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременной социальной помощи при рождении ребенка, гражданам проживающим на территории муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области», изложив его в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета                                                Т.Н. Чекрыгина

Глава Первоавгустовского сельсовета                                        А.В. Бушин

3

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района
Курской области
от 03 июня 2022 г.  №87
(в редакции Решений
от 11.11.2010 г. №13,
от 10.11.2011 г. №98)

Положение
о порядке назначения и выплаты единовременной социальной помощи при рождении ребенка, гражданам проживающим на территории муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

1. Право на единовременную социальную помощь при рождении (усыновлении в возрасте до 3 месяцев) ребенка имеет один из родителей либо лицо, его замещающее, постоянно проживающее на территории Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
В случае рождения (усыновления) двух и более детей единовременная социальная помощь при рождении ребенка назначается и выплачивается на каждого ребенка.
При рождении мертвого ребенка единовременная социальная помощь на ребенка не назначается.
2. Единовременная социальная помощь при рождении ребенка назначается и выплачивается лицам независимо от наличия работы, обучения.
3. Иностранным гражданам и лицам, прибывшим из других субъектов Российской Федерации, назначение и выплата единовременной социальной помощи при рождении ребенка производится на общих основаниях с гражданами российской Федерации, проживающими на территории Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области и зарегистрированными по месту жительства в Первоавгустовском сельсовете Дмитриевского района Курской области.
4. Единовременная социальная помощь при рождении (усыновлении) первого и второго ребенка выплачивается в размере 1000 (одной) тысячи рублей.
Единовременная социальная помощь при рождении (усыновлении) третьего ребенка и каждого последующего выплачивается в размере 3000 (трех) тысяч рублей.
5. Для назначения и выплаты единовременной социальной помощи при рождении (усыновлении) ребенка предоставляются следующие документы:
- заявление о назначении этой помощи;
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- справка о составе семьи;
- копия 2-5 страниц паспорта;
- выписка из лицевого счета в банке.
6. Единовременная социальная помощь при рождении (усыновлении) ребенка назначается и выплачивается одному из родителей, либо лицу, его замещающего, Администрацией Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области, если обращение последовало не позднее 6 месяцев с даты рождения ребенка.
7. Единовременная социальная помощь при рождении (усыновлении) ребенка выплачивается не позднее 30 дней со дня обращения и предоставления всех документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения.
8. В случае отказа от назначения единовременной социальной помощи при рождении (усыновлении) ребенка заявителю направляется письменное уведомление в 5-дневный срок после принятия соответствующего решения с указанием причины отказа и порядка его обжалования. Одновременно заявителю возвращаются все документы, которые были приложены к заявлению.
9. Отказ в назначении единовременной социальной помощи при рождении (усыновлении) ребенка заявитель может обжаловать в Администрации Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области и (или) в судебном порядке.
10. Выплата единовременной социальной помощи при рождении (усыновлении) ребенка, а также расходы за услуги банка производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.